

17 sierpnia 2007



Zbierają pieniądze na hospicjum

Nie mamy zebranej jeszcze całej potrzebnej kwoty, ale zdecydowaliśmy się rozpocząć remont, bo możemy przyszłym darczyńcom pokazać, na co zostaną przeznaczone ich pieniądze - wyjaśnia ks. Paweł Anioł, który jest jednym z pomysłodawców stworzenia hospicjum. Mówi, że tego typu placówek jest bardzo mało, a osób potrzebujących wsparcia wiele.

Fundacja PZU wesprze budowę hospicjum w Ostrowcu Świętokrzyskim. Aby mogło pomagać cierpiącym, potrzebni są kolejni ofiarodawcy.

- Cały czas liczymy na wsparcie ludzi dobrej woli - mówi ksiądz Paweł Anioł z parafii Michała Archanioła.

W budynku przy ul. Focha trwają już pierwsze prace remontowe. - Nie mamy zebranej jeszcze całej potrzebnej kwoty, ale zdecydowaliśmy się rozpocząć remont, bo możemy przyszłym darczyńcom pokazać, na co zostaną przeznaczone ich pieniądze - wyjaśnia ks. Anioł, który jest jednym z pomysłodawców stworzenia hospicjum. Mówi, że tego typu placówek jest bardzo mało, a osób potrzebujących wsparcia wiele.

Decyzję o przekazaniu budynku po dawnym szpitalu rada powiatu ostrowieckiego podjęła w 2005 roku. Niestety, ze względu na formalności Stowarzyszenie Akcja Katolicka, któremu przewodzi ks. Anioł, otrzymało go rok później, przez co koszt remontu wzrósł o ponad milion złotych. - Zdrożały nie tylko materiały, ale także stawki dla robotników - podkreśla ks. Anioł.

Jednak i z tym problemem stara się walczyć. - Jeździmy od hurtowni do hurtowni, pukamy do wielu drzwi i często udaje się nam otrzymać rabaty na potrzebne materiały. Mamy nadzieję, że nadal będziemy spotykać ludzi dobrej woli. W zbiórkach pieniędzy, jak i w budowie pomaga nam też wielu wolontariuszy - mówi kapłan.

W ubiegłym tygodniu ks. Anioł i wspierający go w działaniach Marcin Perz, członek zarządu województwa, rozmawiali z przedstawicielami Fundacji PZU. - Jest szansa, że na dwa hospicja w Ostrowcu i Kałkowie fundacja przekaże 350 tys. zł - mówi Perz.

Pieniądze z Fundacji PZU bardzo się przydadzą, ale nadal potrzebne jest wsparcie finansowe

inwestycji, która ma kosztować w sumie 5 mln zł. W Domu Ulgi w Cierpieniu im. Jana Pawła II, bo taką nazwę ma nosić hospicjum, będą się mieścić: hospicjum terminalne, pobytu dziennego, domowe, centrum wolontariatu oraz poradnie psychologów i terapeutów.

Źródło: www.miasta.gazeta.pl